
 

 

 
 

 
Liceo Classico e Scientifico “F. Sbordone” 

Via Vecchia S. Rocco, 16 – 80131 NAPOLI – Tel. 0817413936 - Fax 0817437721 

Distretto 44 - e-mail: naps92000g@istruzione.it - C.F. 80089850632 
 

 

 

All’albo  

Al sito  

Agli atti 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - PNRR Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU” - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) - Progetto “A scuola di innovazione creativa” - Codice progetto  

M4C1I2.1-2023-1222 - CUP: F64D23003510006  

TITOLO PROGETTO: A scuola di innovazione creativa 

CUP: F64D23003510006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

mailto:naps92000g@istruzione.it




 

 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione 

del Consiglio, in data 13 luglio 2021e in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –; 

 VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto per l’esercizio finanziario corrente; 

VISTA la candidatura del nostro Istituto   

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’Istituto Liceo Classico e 

Scientifico “F. Sbordone” di cui al prot. n. 1257 del 27/02/2024; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi. 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

CUP Codice 

nazionale  

Tipologia 

dell’intervento 

Titolo Progetto Finanziamento 

complessivo 

F64D23003510006 M4C1I2.1-2023-

1222 

Investimento 

2.1 “Didattica 

digitale 

integrata e 

formazione alla 

transizione 

digitale del 

personale 

scolastico 

nell’ambito 

della Missione 

4 – Istruzione e 

Ricerca – 

Componente 1 

– 

“Potenziamento 

A scuola di 

innovazione 

creativa 

33.451,18 



 

 

 
dell’offerta dei 

servizi 

all’istruzione: 

dagli asili nido 

all’Università” 

del Piano 

nazionale di 

ripresa e 

resilienza 

finanziato 

dall’Unione 

europea – Next 

Generation EU” 

 

l finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del 

personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222 - CUP: F64D23003510006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice 

CUP.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Annapiera Diodato per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Laura Colantonio 


		2024-07-02T10:28:46+0200
	LAURA COLANTONIO




